CLAS. NOME AFRO DEF. CPF T.S PONT.

1 REGIANE CRISTINA MATTIA Não Não 008******77 1 51

2 BRUNA ANGÉLICA BENETTI DALBEN Não Não 055******74 0 50

3 JULIANA CAROLINE BONINI ROMAGNOLI Não Não 114******33 2 37

4 SOLANGE MARIA DE BARROS Sim Não 023******25 0 30

5 IVANI DA SILVA DOS SANTOS MARTINS Sim Não 043******08 0 30

6 GABRIELA FARINELI DUQUE Sim Não 099******09 0 30

7 BARBARA PELLEGRINO Sim Não 074******57 2 22

8 MARIA EDUARDA BOBATO DE SOUZA Não Não 075******62 2 22

9 ANA GABRIELA NUNES XAVIER Não Não 124******59 1 21

10

Cota afro

BEATRIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA Sim Não 106******10 0 20

11 GEOVANA GABRIELY DOS SANTOS Não Não 117******70 1 21

12 EVELYN CIBELE PERES ALVES Não Não 094******83 1 21

13 SARAH RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA Não Não 145******26 1 21

14 ANA ANGÉLICA JUSTINO LOURENÇO MANFRE Não Não 114.******-97 0 20

15 ISADORA PICIRILLO SALÇA Não Não 122******97 0 20

16 EMILLY DE CÁSSIA PAULINO DA SILVA Sim Não 119******67 0 20

17 ANA BEATRIZ THEODOROVSKI Não Não 121******84 0 20

18 THALIA ROBERTA ALVIM CONTI Não Não 133******00 0 20

19 GABRIELLY VITÓRIA MARCOLINO ANANIAS Não Não 134******18 0 20

20

Cota afro

KARINA DE OLIVEIRA PEDROZO Sim Não 150******11 0 20

21 BEATRIZ APARECIDA CUNHA Não Não 123******05 0 20

22 KARYANE CARVALHO DE SOUZA Não Não 090******60 0 20

23 MARIA HELOISA DOS SANTOS OLIVEIRA Não Não 127******32 0 20

CLAS. NOME AFRO DEF. CPF T. S PONT.

1 ROSELI FERNANDES PARRA MARCOMINI Não Não 867.******-00 30 85

2 CLEIDE DA SILVA Não Não 007.******-10 10 80

3 SANDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA Sim Não 084.******-30 10 75

4 TATIANA FERNANDA SOARES DOS SANTOS BARBOSA Não Não 074.******-43 8 73

5 KAROLINE DE FÁTIMA MAICHAK Não Não 100.******-29 8 73

6 NATÁLIA DOS SANTOS PIRES MENDES Sim Não 089.******-07 6 71

7 TAYNA CAVALCANTE BORGES Não Não 117.******-48 4 69

8 BRUNA LETICIA DA SILVA SANTOS Não Não 101.******-41 2 67

9 CAMILA DE SOUZA MIGUEL Não Não 066.******-60 16 66

10 MAYARA LUANA SILVINO Sim Não 107.******-98 2 62

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL Nº 389/2025 - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA CARGOS MAGISTERIO

EDITAL N º. 390/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO–PSS EDITAL Nº 344/2025
CARGOS: - AUXILIAR EDUCACIONAL
- EDUCADOR INFANTIL
- INSTRUTOR DE MUSICALIZAÇÃO
- INSTRUTOR DE CULTURA E ARTE
- MONITOR DO ENSINO INTEGRAL
- TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA:

A Prefeita Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO: CLASSIFICAÇÃOPROVISÓRIA

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

15/12/2025, 07:28 Prefeitura Municipal de Mandaguari

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/50F488B8/99168d82cd695582a0ecb079d44256dd99168d82cd695582a0ecb079d44256dd 1/3

Cota afro

11 LAYDIANE CRISTINA VISCOVINI MARQUES Não Não 037.******-21 24 64

12 ISABELLA THAIS BORGES DA SILVA Não Não 117.******-37 4 64

13 THAIS GALUCH THOMÉ Não Não 063.******-90 22 62

14 MARIANA RODRIGUES ROSA Não Não 092.******-80 2 62

15 JOANA DARC DE SOUZA DE CONCEIÇÃO Não Não 231.******-60 24 59

16 MARIA JULIA FELIX ALVES Sim Não 076.******-54 22 57

17 CÉLIA FORTUNATO LEITE DE MIRA Não Não 043.******-71 12 57

18 SUELLEN CONGIO BONASSA Não Não 056.******-82 6 56

19 ROSANGELA ALAVARCE Não Não 155.******-63 10 55

20

Cota afro

CLÉIA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS Sim Não 045.******-50 2 52

21 MAÍRA CRISTINA CAMPANERUTI GEREMIAS Não Não 071.******-43 10 55

22 JAQUELINE DA SILVA RAIMUNDO Não Não 073.******-59 10 55

23 DEVANIR DO NASCIMENTO OLIVEIRA Não Não 006.******-02 0 55

24 GRACIELE ARAÚJO ROLIM RIBEIRO Não Não 093.******-48 4 54

25 ANA GENERINA CORDEIRO DOS SANTOS Não Não 021.******-52 8 53

26 SUELI FERREIRA SANTANA DA ANUNCIAÇÃO Não Não 034.******-60 2 52

27 THAINÁ PINHEIRO DA CRUZ Não Não 091.******-43 2 52

28 ELAINE REGINA DA SILVA PEREIRA Não Não 040.******-52 0 50

29 ISABELA VENERINA PEREIRA SCHIAVON DOMINGUES Não Não 107.******-08 0 50

30

Cota afro

DANIELA DE SOUZA MEIRA Sim Não 091.******-41 2 47

31 REGIMAR CELIA MARTINS PERETTI Não Não 039.******-99 4 49

32 LUCIANA MILÃO LAZARIN Não Não 044.******-40 4 49

33 ELIANE MENDES MARTINS Não Não 052.******-11 4 49

34 DANIELE BENATTI DOS SANTOS Não Não 361.******-03 4 49

35 ALCIDES RAFAEL TROMBELA Não Não 082.******-93 4 49

36 JAQUELINE CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA Não Não 107.******-37 4 49

37 ELIANDRA PIRES DE SOUZA Não Não 044.******-52 2 47

38 ANA CAROLINA MARTINEZ CESÁRIO Não Não 118.******-69 6 46

39 SOLANGE SOARES Sim Não 008.******-61 1 46

40

Cota afro

TÂNIA REGINA DE BARROS Sim Não 340.******-78 1 41

41 JANETE APARECIDA ROMANO Não Não 028.******-25 0 45

42 HEMYLLY MODESTO HEIDEMANN LOPES Não Não 055.******-08 0 45

43 ROSE NANE GUEDES MATEUS Não Não 005.******-08 2 42

44 MARA FLAVIANI BASSO RIBEIRO Não Não 342.******-78 2 42

45 ELISABETE ROMANO LUIZ Não Não 924.******-00 1 41

46 GRAZIELLY SARTORI CUNHA GERMINO Não Não 340.******-44 1 41

47 SILMARA MERISE DANTE Não Não 066.******-70 1 41

48 FERNANDA DE ARAÚJO VENTURA MATTOS Não Não 060.******-82 4 39

49 CAMILA PRISCILA LOPES Não Não 069.******-20 2 37

50 FABIANA LUIZ DE ARAÚJO Sim Não 081.******-06 16 36

51 AGATHA ISABELLE DOS SANTOS Não Não 090.******-03 1 36

52 SILMARA HELENA BENETON Sim Não 935.******-87 4 34

53 JULIANA AMADEU ESTORINI Não Não 052.******-30 4 34

54 BRUNA VIEIRA CAVALCANTE Não Não 477.******-10 1 31

55 KATHELYN KAUANE DOS SANTOS Não Não 102.******-09 1 31

56 SIMONIE ROSSI PARRA Não Não 006.******-64 0 30

57 ROSA PEREIRA DA COSTA Sim Não 840.******-15 0 30

58 MAISA NATALIA SILVEIRA GOBETTI Não Não 008.******-08 0 30

59 NAIARA BARBOSA BERTI Não Não 091.******-12 0 30

60 NATÁLIA REGINA DA SILVA MARTINS CARDOSO Sim Não 118.******-43 0 30

61 ADRIELE ALINE DA SILVA Não Não 127.******-00 0 30

62 BRUNA NEVES DE SOUZA Não Não 075.******-44 8 28

63 APARECIDA MIRANDA POLINÁRIO Sim Não 102.******-93 1 26

64 MARIA REGINA DIAS DE SOUZA Sim Não 611.******-15 4 24

65 STEFANI CRISTINA BARROS Sim Não 093.******-81 2 22

66 VITÓRIA GIOVANNA FERREZ Não Nao 089.******-90 2 22

67 ALINE GARCIA DA SILVA Não Não 081.******-35 1 21

68 ROSIMEIRE PEREIRA SANTOS Não Não 102.******-37 1 21

15/12/2025, 07:28 Prefeitura Municipal de Mandaguari

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/50F488B8/99168d82cd695582a0ecb079d44256dd99168d82cd695582a0ecb079d44256dd 2/3

69 MELISSA FLÁVIA PEREIRA TAVARES Não Não 075.******-01 1 21

70 HELLEN LETÍCIA FAGUNDES Sim Não 137.******-62 1 21

71 LIDIANA OLIVEIRA SILVA DE SOUZA Não Não 065.******-00 0 20

CLAS NOME AFRO DEF. CPF T. S PONTUAÇÃO

1 Alexandre Miano da Costa Não Não 317.******-65 8 53

2 Maria Aldenora de Barros Freitas Não Não 131.******-30 - 45

3 João Luiz da Silva Mariano Sim Não 401.******-92 2 42

4 Johnnathan Aparecido Alves dos Santos Não Não 053.******-12 - 40

5 Giovana Valêncio de Souza Silva Não Não 071.******-47 1 31

6 Welita de Souza Lopes Não Não 065.******-02 0,5 30,5

7 Samara de Castro Simokado Não Não 088.******-93 - 30

8 Gabrielly Ferreira Dias Sim Não 137.******-37 2 22

CLAS. NOME AFRO DEF. CPF T. S PONT.

1 SAMUEL RIBEIRO RODRIGUES Não Não 332******-10 - 52

2 GRAZIELLY DE AZEVEDO GUIMARÃES Não Não 056.******-10 - 30

CLAS NOME AFRO DEF. CPF T. S PONT.

1 MARCILENE APARECIDA SANGA GRELA Não Não 020.******-07 6 51

2 ANDRÉIA DE FÁTIMA DIAS Sim Não 042.******-50 0 45

3 BÁRBARA HELEN MARQUES PINTO ALVES Não Não 337.******-74 2 37

4 MARIA DE LOURDES VIANA Não Não 597.******-68 0 35

5 PAULA CRISTINA MARTINS CASADO Não Não 099.******-04 0 35

6 EDNETE OLIVEIRA GOMES Sim Não 263.******-91 4 34

7 NÁDIA CRISTINA DA SILVA Sim Não 057.*******-50 2 32

8 AMANDA DE LIMA LEAL Não Não 348.******-05 1 31

9 LEILA LOPES Sim Não 005.******-82 0 30

10 JOSIANE BASTOS DA SILVA MATAROLLE ANTIGUERA Sim Não 093.******-51 4 24

11 CAROLAINE MARQUES VENDRAMINI Não Não 114.******-32 1 21

12 MARIA JOSÉ DE FREITAS Não Não 018.******-57 0 20

13 CRISLAINE MARSSOLA VANZELLA Não Não 005.******-14 0 20

14 MARINES GLEN DOS SANTOS Não Não 069.******-18 0 20

15 ANA CLARA DIAS MEDEIROS Sim Não 115.******-56 0 20

NOME AFRO DEF. T.S PONT.

SEM INSCRITOS

CARGO: INSTRUTOR DE CULTURA E ARTE

CARGO: INSTRUTOR DE MUSICALIZAÇÃO

CARGO: MONITOR DO ENSINO INTEGRAL

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

Mandaguari, 12 de dezembro de 2025.

ENF.ª IVONEIA DE ANDRADE APARECIDO FURTADO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Ferreira

Código Identificador:50F488B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/12/2025. Edição 3427
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

15/12/2025, 07:28 Prefeitura Municipal de Mandaguari

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/50F488B8/99168d82cd695582a0ecb079d44256dd99168d82cd695582a0ecb079d44256dd 3/3